COVID-19 พ.ศ.2563 (2020)

ไวรัสโคโรนาหรือ COVID-19 เริ่มระบาดเมื่อต้นปี 2563 จากเมืองอู่ฮ่ัน ประเทศจีน คาดว่าเริ่มจาก
สัตว์ป่าที่นำมาขายในตลาดสดเมืองอู่ฮ่ัน ประเทศจีน ซึ่งคนไปสัมผัสและนำมาเผยแพร่ต่อ โดยเริ่มจากไวรัสจาก
ค้างคาวที่มีการผสมพันธุ์กับไวรัสอ่ืน และกลายพันธุ์ คนที่มีเชื้อแล้วแพร่สู่คนอ่ืน